
UCHWAŁA NR LXXIV/416/2023 
RADY GMINY SŁUPCA 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie  przystąpienia Gminy Słupca do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski 

 Na podstawie  art. 84 ust.1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r.  poz. 40 ze zm.)1) Rada Gminy  Słupca uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 stycznia 2024 roku przystępuje się do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski. 

§ 2. Do reprezentowania Gminy w Stowarzyszeniu ustanawia się Wójta Gminy Słupca. Zastępcą 
reprezentanta Gminy w Stowarzyszeniu ustanawia się Zastępcę Wójta Gminy Słupca. 

§ 3. Organizację, zadania oraz tryb pracy Stowarzyszenia określa Statut Stowarzyszenia Gmin i Powiatów 
Wielkopolski. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego niniejszej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2023r. poz. 572, poz. 1463, poz. 1688 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FAACA8A-4A87-4242-9AB8-50D44D189F6A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski to jedna z największych, regionalnych organizacji 
jednostek samorządu terytorialnego. Skupia 123 gminy  i 14 powiatów z terenu Wielkopolski. Stanowi 
forum wymiany doświadczeń i inicjatyw skierowanych na rozwój naszego regionu. Podstawowym cele 
Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski są działania na rzecz rozwoju gmin i powiatów 
Wielkopolski. Stowarzyszenie reprezentuje interesy wielkopolskich gmin i powiatów na forum krajowym 
i europejskim, inspiruje i wspiera przedsięwzięcia w dziedzinach społeczno-gospodarczych oraz prowadzi 
działalność doradczą i szkoleniową. Przynależność do Stowarzyszenia umożliwia skoordynowane, zbiorowe 
występowanie do władz centralnych i wojewódzkich w istotnych dla gmin i powiatów sprawach, wyrażanie 
opinii, a także składanie zbiorowych wniosków. Szeroki zakres działania stowarzyszenia sprawia, że 
członkostwo Gminy Słupca może przynieść wiele korzyści. Do statutowych zadań Stowarzyszenia należy 
m.in.: 

1) reprezentowanie interesów członków Stowarzyszenia wobec centralnych i wojewódzkich organów 
państwowych oraz samorządowych 

2) inicjowanie i wspieranie przedsięwzięć w dziedzinie aktywności społeczeństwa obywatelskiego, ze 
szczególnym uwzględnieniem różnych grup społecznych, również tych narażonych na różne formy 
wykluczenia, 

3) inicjowanie i wspieranie przedsięwzięć w dziedzinie nauki, kultury, ochrony zdrowia, rozwoju 
nowoczesnych technologii, ochrony środowiska i zrównoważonego rozwoju 

4) inicjowanie i wspieranie działań mających na celu rozwój gospodarczy Wielkopolski w szczególności 
poprzez pomoc samorządom w przygotowaniu i promocji oferty inwestycyjnej i pozyskiwania inwestorów 

5) wspieranie członków Stowarzyszenia w korzystaniu z krajowych i zewnętrznych programów i źródeł 
finansowania 

6) rozwijanie kontaktów i współdziałanie z wojewodą, samorządem województwa wielkopolskiego oraz 
z innymi stowarzyszeniami i organizacjami zrzeszającymi wspólnoty lokalne 

7) inicjowanie i wspieranie współpracy z innymi regionami w kraju i za granicą 

8) popularyzowanie wiedzy na temat Wielkopolski 

9) inicjowanie działań na rzecz aktywizacji młodzieży, ze szczególnym uwzględnieniem kształtowania 
postaw obywatelskich i wrażliwości na potrzeby społeczności lokalnych, 

10) organizację szkoleń, warsztatów i konferencji kierowanych do przedstawicieli jednostek samorządu 
terytorialnego 

11) opiniowanie krajowych i zewnętrznych aktów prawnych mających wpływ na funkcjonowanie 
jednostek samorządu terytorialnego  Uchwała wywołuje skutek finansowy dla budżetu w postaci składki 
członkowskiej. W 2023 roku składka roczna w grupie gminy i miasta do 20.000 mieszkańców dla Gminy 
Słupca wynosiłaby 2429 zł. (przy uwzględnieniu liczby mieszkańców wg stanu na 8 sierpnia 2023 roku 
9 757 osób). Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FAACA8A-4A87-4242-9AB8-50D44D189F6A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIV/416/2023 RADY GMINY SŁUPCA z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


